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Beschreibung eines Manuskriptvermerkes

Art des Eintrags Besitzereintrag

Blatt 1r

Eintragsnummer 1

Datierung 1131 / 24.11.1718-13.11.1719

Text original ar والامتنان العطاي ذي فيض من ملكه
الكناني عيسى الشيخ بن محمد
1131 سنة

Sprache Arabisch

Skript Arabisch

Personendaten

Vorbesitzer:in
↳ Link https://www.qalamos.org/receive/MyMssPerson_agent_00001162
↳ Name Ibn-Kannān, Muḥammad Ibn-ʿĪsā
  عيسى بن محمد كنان، ابن
↳ Lebensdaten * 1074/1663

† 1153/1740 in Damaskus
↳ Datenquelle GND : 103434798
↳ Anmerkung zur Person de Der bekannte Chronist und Sufi-Scheich Ibn Kannān war Besitzer von Berlin We I 39

(Lesung unsicher); We II 1722, 1791 (datiert 7.7.1119); Berlin Lbg. 1001; Berlin Ms.or.oct.
1379 [vgl. Sellheim: Materialien II, S. 60-64, Nr. 118]; Leipzig Vollers 230, 519.Leser
oder Besitzer von Damaskus Ẓāhirīya 8750 (vgl. Katalog Raiyān: Tārīḫ, S. 451).Leser von
Beirut AUB MS 808:I13dA; Berlin Spr. 1823; Berlin We II 114 (Lesung unsicher), 1673,
1740; Leipzig Vollers 603.Biographische Daten in Murādī: Silk IV, S. 99-100; Ibn Kannān:
Yaumīyāt, S. 27-32 des Vorwortes (Akram al-ʿUlabī); Ziriklī: Aʿlām VI, S. 323.
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